
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МБОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА» 
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru 

15.06.2020 №45 
ПРИКАЗ 

О выдаче аттестатов об основном общем образовании 
На основании Постановления Правительства от 10.06.2020 № 842 «Об особенностях 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме 
на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году», пункта 
1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 11.06.2020 № 295 «Об 
особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем 
образовании в 2020 году», решения педагогического совета МБОУ «Османюртовская СОШ» 
(протокол № 7 от 15.06.2020) и приказом МБОУ «Османюртовская СОШ» от 15.06.2020 г № 
43 «О признании в 2019-2020 учебном году результатов промежуточной аттестации за 9 
класс результатами государственной итоговой аттестации в МБОУ «Османюртовская СОШ 
им. И.А.Бейбулатова», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Считать завершившим обучение по образовательным программам основного общего 
образования обучающихся 9-х классов по списку согласно Приложению №1. 

2. Выдать аттестаты об основном общем образовании и приложения к ним обучающимся 9-х 
классов, успешно выдержавшим ГИА-9 2020 года. 

3. Выдать аттестаты с отличием и приложения к ним обучающимся 9-х классов, успешно 
выдержавшим ГИА-9 2020 года и имеющим итоговые годовые отметки «отлично» по всем 
предметам учебного плана основного общего образования, согласно Приложению №2. 

4. Отчислить обучающихся 9-х классов в связи с завершением обучения по программам 
основного общего образования по списку согласно Приложению №1. 

5. Заместителю директора по УВР Висирхановой Р.Ю. 

5.1. запросить у выпускников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, заявления на 
пересылку аттестатов почтовым отправлением в срок до 16.06.2020, в случае, если 
выпускники не могут получить аттестаты лично; 

5.2. организовать отправку аттестатов об основном общем образовании, в том числе 
аттестатов с отличием, заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении на 
основании заявлений выпускников в срок до 18.06.2020г. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Абдулкеримова Я.М. 

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


Приложение № 1 к приказу 
от 15.06.2020 №45 . 

Список обучающихся 9-х классов 

№ п/п класс Ф И О Дата рождения 
1. 9 Адилов Бекхан Русланович 04.06.04 
2. 9 Алиев Алихан Ризванович 24.04.05 
3. 9 Амаева Танзила Ризвановна 02.08.05 
4. 9 Асхабов Умар Рамазанович 12.02.05 
5. 9 Ахмедов Ахмад Альбертович 23.05.04 
6. 9 Бийбулатов Аюб Самадович 23.12.04 
7. 9 Висайтаев Дени Арсланович 09.03.04 
8. 9 Висирханова Кистаман Султановна 11.12.04 
9. 9 Висирханова Лизан Салмановна 08.07.04 
10. 9 Габачев Арби Сайдахмедович 15.06.05 
11. 9 Кукуева Залина Саидовна 16.03.05 
12. 9 Султангереева Раяна Мусаевна 08.02.05 
13. 9 Темиров Салман Сулейманович 21.08.05 
14. 9 Темирсултанов Турпал-Али 

Магомедович 
23.01.05 

15. 9 Черевханова Раяна Залимхановна 18.07.05 
16. 9 Элихаджиева Хадижа Ханпашаевна 01.04.04 
17. 9 Элихаджиева Элина Ханпашаевна 24.04.05 
18. 9 Адилова Марха Хункерпашаевна 04.10.05 
19. 9 Алдамов Акрам Адамович 26.09.04 
20. 9 Алхазурова Зульфия Алиевна 30.03.05 
21. 9 Бакаев Али Алибекович 07.12.04 
22. 9 Бакаров Артур Гиланиевич 12.02.05 
23. 9 Бакарова Айгуль Зауровна 23.10.04 
24. 9 Бакарова Майда Загировна 25.09.05 
25. 9 Дагирова Раяна Залимхановна 25.09.05 
26. 9 Ильясов Абдулрахим Абдулрахманович 04.06.05 
27. 9 Кукуева Милана Вахаевна 04.03.05 
28. 9 Ламханова Раяна Анваровна 04.01.05 
29. 9 Масуев Бислан Хасанович 03.10.04 
30. 9 Османов Муса Арсланович 28.05.05 
31. 9 Элхажиева Диана Исаевна 23.07.05 
32. 9 Эльдарбиев Рашид Хасанович 28.08.05 
33. 9 Эльмурзаев Рамазан Исмаилович 15.10.04 
34. 9 Авурханова Аминат Гурмановна 07.03.05 
35. 9 Авурханова Марха Гусейновна 25.11.05 
36. 9 Абзатов Муса Абдуллагиевич 01.03.04 
37. 9 Аларханова Малика Романовна 06.07.05 
38. 9 Бийгерееваа Радима Руслановна 02.04.05 



39. 9 Бийсултанова Асият Мусаевна 13.03.05 
40. 9 Висхабова Амали Руслановна 04.11.04 
41. 9 Джабраилова Хава Руслановна 06.08.05 
42. 9 Джанболатова Хеда Арсеновна 26.03.05 
43. 9 Магомедов Зубайр Русланович 18.03.05 
44. 9 Магомедова Зиярат Даврановна 07.07.04 
45. 9 Мажидов Мохаммад Рустамович 11.02.04 
46. 9 Матаев Им-Али Тимурланович 30.04.05 
47. 9 Мукаева Фарида Исмаиловна 22.01.05 
48. 9 Мукаева Хадижат Абубакаровна 09.07.05 
49. 9 Олхозуров Ясин Висирпашаевич 19.11.04 
50. 9 Орусбиев Амрудин Абдулаевич 02.02.05 
51. 9 Темаева Раяна Адамовна 17.07.05 
52. 9 Хангазиев Байсангур Маликович 24.06.05 
53. 9 Хангазиева Мадина Алимхановна 24.02.05. 

Приложение № 2 к приказу 
от 15.06.2020 №45 . 

Список обучающихся 9-х классов, претендующих на аттестат с отличием 

№ п/п класс ФИО Дата рождения 
1. 9 Азиева Макка Магомедовна 14.08.2005 

2. 9 Мадырсултанов Элби Адымович 11.08.2004 

3. 9 Хангазиева Марха Адымовна 28.02.2005 

4. 
5. 


